总资产 11,305,055,165.54 10,852,226,910.60 4.17

所有者权益（或股东权益） 6,586,834,743.90 6,508,650,440.41 1.20

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
6.8357 6.75 1.27

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 129,073,507.21 690,430,877.95 -81.31

利润总额 126,896,971.72 707,295,001.48 -82.06

归属于上市公司股东的净

利润
75,491,348.37 495,961,511.07 -84.78

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

69,444,619.57
489,116,778.97 -85.80

基本每股收益(元) 0.08 1.30 -93.85

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.07 1.28 -94.53

稀释每股收益(元) 0.08 1.30 -93.85

加权平均净资产收益率

(%)
1.15 14.53 减少 13.38 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
126,239,960.36 819,775,551.78 -84.60

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.131 1.70 -92.30

桐昆集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲

销部分
395,870.29

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免
1,491,611.88

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

2,409,700.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

8,156,719.53

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -6,993,409.46

所得税影响额 161,544.55

少数股东权益影响额（税后） 424,692.01

合计 6,046,728.80

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
723,600,000 75.09 -202,162,430 -202,162,430 521,437,570 54.11

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 640,000,000 66.42 -202,162,430 -202,162,430 437,837,570 45.44

其中： 境内非国

有法人持股
538,347,440 55.87 -175,862,430 -175,862,430 362,485,010 37.62

   境内自然

人持股
101,652,560 10.55 -26,300,000 -26,300,000 75,352,560 7.82

４、外资持股 83,600,000 8.67  83,600,000 8.67

其中： 境外法人

持股
83,600,000 8.67  83,600,000 8.67

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
240,000,000 24.91 202,162,430 202,162,430 442,162,430 45.89

桐昆集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

1、人民币普通股 240,000,000 24.91 202,162,430 202,162,430 442,162,430 45.89

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 963,600,000 100  963,600,000 100

股份变动的批准情况

经公司申请并经上海证券交易所批准，公司有限售条件流通股 72360 万股中，有 20216.2430 万股，

因限售期自公司股份上市之日起已满一年，自 2012 年 5 月 18 日起解除限售条件，可上市流通。该

部分股份上市流通后，公司有限售条件流通股份为 521437570 股，占公司总股份的比例为 54.11%。

无限售条件流通股份为 442162430 股，占公司总股份的比例为 45.89%。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 49,460 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有

限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

浙江桐昆控股集团有限公司
境内非国有

法人
362,485,010 0 362,485,010 无

MS FIBER

HOLDING LIMITED
境外法人 83,600,000 0 83,600,000 无

陈士良 境内自然人 75,352,560 0 75,352,560 无

嘉兴盛隆投资股份有限公司
境内非国有

法人
58,620,810 0  无

嘉兴元畅投资股份有限公司
境内非国有

法人
58,620,810 0  无

嘉兴益星投资股份有限公司
境内非国有

法人
58,620,810 0  无

马斌斌 境内自然人 8,000,000 0
质押

8,000,000

周建英 境内自然人 6,900,000 0  未知

汪旻 境内自然人 2,277,000
-3,12

3,000
 未知

中国银行－嘉实沪深 300 指

数证券投资基金

境内非国有

法人
1,525,370

-56,4

00
 未知

桐昆集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

嘉兴盛隆投资股份有限公司 58,620,810 人民币普通股 58,620,810

嘉兴益星投资股份有限公司 58,620,810 人民币普通股 58,620,810

嘉兴元畅投资股份有限公司 58,620,810 人民币普通股 58,620,810

马斌斌 8,000,000 人民币普通股 8,000,000

周建英 6,900,000 人民币普通股 6,900,000

汪旻 2,277,000 人民币普通股 2,277,000